渝经信科技〔2025〕15号

重庆市经济和信息化委员会

关于开展2025年重庆市制造业中试平台

申报工作的通知
各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位：

为深入贯彻落实工业和信息化部关于推动制造业中试创新发展工作要求，持续推进全市制造业中试平台建设，提升中试对先进制造业发展的支撑能力，促进科技创新和产业创新融合发展，根据《重庆建设概念验证中心和中试平台行动计划（2025—2027年）》（渝经信发〔2025〕4号）和《重庆市中试平台认定管理办法（暂行）》（渝经信规范〔2024〕17号）要求，我委拟组织开展2025年重庆市制造业中试平台申报工作，现将有关事项通知如下。

一、申报对象

申报对象应处于已建成或在建中，其注册地、主要办公场所、中试场所均在重庆市范围内，以市场机制为牵引自愿建设、自主结合，为处在试制阶段的新产品转化到生产过程提供中试服务的制造业领域中试平台。
二、申报条件

（一）基础条件。申报对象应围绕我市重点产业链技术创新需求，提供科技成果转化服务。建设申报主体须为企业、高等院校、科研院所、行业创新平台等具备法人实体的企事业单位和社会组织。

（二）场地设备。有承担相关领域中试任务必需的试验设备、测试仪器、基础软件和工业软件，有固定中试场地及安全、环保等配套设施，试验场地应相对集中。
（三）人员条件。拥有专业的中试人才队伍，对相关领域中试工作熟悉，具备组织制定科学合理的中试熟化方案、工艺规程及控制生产质量的固定研发团队。人才队伍结构合理，应具有行业科研人员、企业管理人才、技术工程师等多元人才支撑体系。
（四）服务能力。具有技术成果转化的相关经验，拥有能够提供数据模拟、工艺改进、样品试制、产品示范等服务的中试线。

（五）其他条件。自申报截止日期前三年内，未发生安全、环保、司法、行政机关认定的严重违规违法及失信行为，如有失信行为需已完成修复。

三、申报程序

（一）组织申报。按照自愿申报的原则，中试平台建设主体于2025年8月6日前填报《重庆市2025年制造业中试平台申报表1—1》（附件1）、《重庆市2025年制造业中试平台申报表1—2》（附件2），并附相关佐证材料（附件3），一并提交所在区域经信部门（附件1、附件3提交盖章纸质版、胶装一式两份；附件2提交电子版）。

（二）推荐审核。各区县经信部门对申报材料的真实性、有效性、完整性进行审核并提出推荐意见，汇总形成《重庆市2025年制造业中试平台申报推荐汇总表》（附件4），于2025年8月13日前将附件4电子版及盖章纸质件，连同申报资料，一并寄送市经济信息委政务服务大厅（电子版材料发送邮箱：1107389303@qq.com）。
（三）评审储备。市经济信息委组织专家对申报材料进行评审，将符合条件的纳入重庆市制造业中试平台储备名单，同等条件下优先推荐纳入工业和信息化部制造业中试平台培育库。

（四）择优认定。对于进入重庆市制造业中试平台储备名单的，市经济信息委将组织综合研究论证，择优认定为重庆市制造业中试平台。

（五）管理支持。市经济信息委对认定的市级制造业中试平台统一挂牌并动态管理，按照规定给予政策支持。

四、有关要求

各区县经信部门要高度重视制造业中试平台培育工作，加大政策宣传和服务力度，全面梳理辖区情况，组织发动符合条件的制造业中试平台申报，并对符合条件的中试平台进行初步审核。申报单位和区县经信部门在申报过程中有任何疑问可及时与市经济信息委科技处联系。

市经济信息委咨询电话：63896554；政务服务大厅接件咨询电话：63897957；政务服务大厅地址：重庆市两江新区云杉南路12号一楼政务服务大厅。

附件：1.重庆市2025年制造业中试平台申报表1—1

2.重庆市2025年制造业中试平台申报表1—2
3.佐证材料清单（参考）

4.重庆市2025年制造业中试平台申报推荐汇总表

5.重庆市制造业中试平台重点建设方向
            重庆市经济和信息化委员会

                                2025年7月22日
（此件公开发布）

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2025年7月23日印发